
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОЗАВОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Кусинского муниципального района, 

Челябинской области 
                                                                                             

РЕШЕНИЕ №2 

от   17 января 2025г.                                                                                      
 

Об установлении размера ежемесячной  

процентной надбавки должностного  

оклада (тарифной ставки) Главе  

 Петрозаводского  сельского поселения 

за работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «особой важности» 
   

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 г. N 5485-1 "О 

государственной тайне", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

сентября 2006 г. N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам 

структурных подразделений по защите государственной тайны" и в целях 

предоставления социальных гарантий сотрудникам, допущенных к государственной 

тайне на постоянной основе,  

 

 Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1.  Установить размер ежемесячной процентной надбавки к должностному  

окладу (тарифной ставки) Главе Петрозаводского сельского поселения за работу со 

сведениями, Составляющими государственную тайну по третей форме допуска (без 

проведения проверочных мероприятий)  наивысшая степень  обработки документов и 

работ-«секретно», в размере 10 процентов от суммы должностного оклада. 

 

2. Выплату ежемесячной процентной надбавки осуществлять за счёт утверждённого 

установленном порядке фонда оплаты труда. 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое 

действие на правоотношение, возникшие с  31.12.2020 года 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петрозаводского 

сельского поселения. 

 

Председатель Совета депутатов 

Петрозаводского   сельского поселения                         Т.К.Тупицина 

 


